

## Beschlussvorlage



### Stadt Hagenow Der Bürgermeister

2020/0178 öffentlich

Betreff:

# Gebührensatzung der Stadt Hagenow für die Inanspruchnahme der Verpflegungsleistungen in den kommunalen Kindertageseinrichtungen

Datum
20.02.2020

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Ausschuss für Jugend, Senioren, Soziales und Kitas(Vorberatung)	Status 03.03.2020 Öffentlich	
Finanzausschuss(Vorberatung)	09.03.2020 Öffentlich	
Stadtvertretung der Stadt Hagenow(Entscheidung)	16.04.2020 Öffentlich	

#### Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung beschließt die Gebührensatzung der Stadt Hagenow für die Inanspruchnahme der Verpflegungsleistungen in den kommunalen Kindertageseinrichtungen

#### Problembeschreibung/Begründung:

Mit Beschluss der Stadtvertretung vom 06.02.2020 wurden die Verpflegungskosten ab 01.04.2020 festgesetzt. Zur Umsetzung der Verpflegungskosten ist die in der Anlage befindliche Gebührensatzung erforderlich. Es wird um Zustimmung gebeten.

#### Finanzielle Auswirkungen:

Finanzielle Auswirkungen			Ja		Nein	
Maßnahme des Ergebnishaushaltes		Х	Ja		Nein	
Maßnahme des Finanzhaushaltes		Х	Ja		Nein	
Mittel bereits geplant		Х	Ja		Nein	
Höhe der geplanten Mittel						€
Mehrbedarf						€
Gesamtkosten						€
Deckungsvorschlag	Betrag	K	ostenträger	Konto	Bezeichnung des	
			_		Kostenträgers/Konto	
	€					
	€					

Folgekosten:
Raum für zusätzliche Eintragungen:
Geplante Einnahmen aus Verpflegungsentgelten insgesamt: ca. 450.000,00 €
Anlagen:
Gebührensatzung